
همشهریان عزیز و سبز اندیش کازرونی

شهرخوب یافتنی نیست، ساختنی است

برای اولین بار طرح »شهروند گل«
با همکاری شهرداری کازرون، انجمن دوستداران محیط زیست فارس کازرون، 

هفته نامه طلوع جنوب برگزار می گردد

شهروندان خلاق و خوش ذوقی که با ایجاد فضای سبز در محل زندگی یا 
کسب و کار خویش در زیباسازی شهر مشارکت داشته اند، در این طرح

شرکت نموده و کاندیدای دریافت جایزه شوند

از کلیه نهادها  و اداراتی که تمایل دارند در این طرح همکاری و مشارکت داشته باشند 
دعوت به عمل می آید به انجمن دوستداران محیط زیست فارس کازرون 

یا  روزنامه طلوع مراجعه نمایند.
تلفن تماس: 09177213549

»شهروند گل« رقابتی برای زیبا سازی شهر و ایجاد فضای سبز شهری است

و انتخاب ماهیانه یک شهروند برتر و اهدای هدیه

همشهریان عزیز و سبز اندیش کازرونی

شهرخوب یافتنی نیست، ساختنی است

برای اولین بار طرح »شهروند بافرهنگ«
با همکاری شهرداری کازرون، انجمن دوستداران محیط زیست فارس کازرون،

شرکت سبز زیور و هفته نامه طلوع جنوب برگزار می گردد

شهروندان عزیز  می توانند با تفکیک زباله در منزل و شرکت در این طرح
جزو برنده های خوش شانس طرح »شهروند بافرهنگ« باشند

از کلیه نهادها  و اداراتی که تمایل دارند در این طرح همکاری و مشارکت داشته باشند دعوت به عمل 
می آید به انجمن دوستداران محیط زیست فارس کازرون یا  روزنامه طلوع مراجعه نمایند.

تلفن تماس: 09177213549

طرح تفکیک زباله از مبدأ

هر ماه 5 برنده معرفی و کارت هدیه دریافت خواهند کرد
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بازگشت  زمینه ساز  امسال،  فروردین ماه  در  فارس  تالاب های  آبگیری 
پرندگان مهاجر به طبیعت استان شد و فلامینگوها و درناها و مرغ های 
دریایی، بار دیگر به بختگان و مهارلو بازگشتند تا صباحی چند، مهمان 

زیست بوم های فارس باشند.
این خبر را مدیرکل حفاظت از محیط زیست فارس به ایلنا اعلام می کند 
و می گوید: در بازدید هوایی هفته گذشته با رئیس سازمان حفاظت از 
محیط زیست کشور و استاندار فارس از تالاب ها و دریاچه های فارس، 

بازگشت درناها و فلامینگوها را از نزدیک مشاهده کرده اند.
اینکه آبگیری اخیر تالاب های فارس سبب  به  با اشاره  سعید محمودی 
شده است که حجم قابل توجهی از مساحت خشک این تالاب ها بازیابی 
شود، می افزاید: اکوسیستم تالاب های فارس به گونه ای است که در فصل 
گرما بخشی از حجم تالاب به سبب گرمای هوا تبخیر می شود، اما همین 
فرایند تبخیر نیز موجب احیای پوشش گیاهی و به عنوان مثال اثرگذاری 

بر انجیرستان ها و باغ های اطراف تالاب بختگان می شود.
تا احیای 100 درصدی تالاب های  اینکه  به  با اشاره  ادامه  محمودی در 
فارس فاصله داریم، می گوید: اگر بارش های اخیر در چند سال پیش رو 
نیز ادامه یابد و حق آبه تالاب ها تأمین شود، با مدیریت صحیح کشاورزی 
و چاه های اطراف تالاب، می توان امیدوار بود که 14 تالاب استان فارس 

احیا شود.
فارس  به  کشور  استان ها  میان  در  تالاب ها  احیای  اعتبار  بیشترین 

اختصاص یافت
مدیرکل حفاظت از محیط زیست استان فارس در ادامه با اشاره به اینکه 
احیای  سنگ سازی  هم  طرح  فارس  به  کلانتری  عیسی  اخیر  سفر  در 
دریاچه بختگان با دریاچه ارومیه تأیید شد، خاطرنشان می کند: هم اکنون 
دانشگاه صنعتی شریف به همراه دانشگاه شیراز مطالعات پایه بر روی 
احیای تالاب بختگان را در دست انجام دارند و امیدواریم که به زودی 
شاهد تخصیص اعتبارات همسنگ احیای دریاچه ارومیه با تالاب بختگان 

باشیم.
سعید محمودی در ادامه می افزاید: در سال 98 اعتبارات احیای تالاب های 
میزان  لحاظ  به  فارس  استان  و  است  داشته  قابل توجهی  افزایش  فارس 
اعتبارات تخصیص یافته در میان استان های کشور، پس از دریاچه ارومیه 
که یک پروژه ملی است، بیشترین اعتبارات را برای احیای دریاچه ها و 

تالاب های استان خواهد داشت.
دریاچه های  و  تالاب ها  احیای  برای  اعتبار  میزان  می گوید  محمودی 

استان هم اکنون در حال بررسی در سازمان برنامه وبودجه کشور است و 
به زودی اعتبار نهایی تخصیص یافته ابلاغ خواهد شد.

افزایش احتمال آتش سوزی جنگل ها و مراتع فارس در پی رشد پوشش 
گیاهی

و  تالاب ها  آبگیری  افزایش  جز  فروردین ماه،  در  فراوان  بارش های 
دریاچه های فارس، موجب رشد قابل توجه پوشش گیاهی نیز شده است، 
رشدی که به گفته سعید محمودی در 15 سال گذشته بی سابقه بوده است. 
این موضوع از یک سو موجب سرسبزی و طراوت طبیعت شده است، اما 
از سوی دیگر نگرانی ها پیرامون افزایش احتمال آتش سوزی ها در سطح 

جنگل ها و مراتع در فصل گرما را نیز افزایش داده است.
فارس موجب  از محیط زیست  به گفته مدیرکل حفاظت  موضوعی که 
نگرانی در میان دستگاه های مسئول شده است و از همین رو اداره کل 
حفاظت از محیط زیست با همکاری ستاد بحران استان در تلاش است تا 

ابتدا از وقوع آتش سوزی در مراتع و جنگل ها پیشگیری کند.
از سوی دیگر نیز سعید محمودی می گوید تجهیزات اطفای حریق بیشتری 
بالگردهای  اختیار محیط بان ها قرارگرفته است و همچنین همکاری  در 
مخصوص اطفای حریق نیز برای خاموش کردن آتش سوزی های احتمالی 
در فصل گرما در نظر گرفته شده است. محمودی با اشاره به اینکه در 
سال 97 میزان آتش سوزی در جنگل ها و مراتع استان فارس نسبت به 
سال 96 بیش از 90 درصد کاهش داشته است، می افزاید: مراتع اطراف 
جاده ها، جنگل های کازرون و جنگل های پاسارگاد در معرض بیشترین 
احتمال آتش سوزی در فصل گرما قرار دارند و ازاین رو مردم، عشایر، 
کشاورزان، دامداران و مسئولان باید در برابر احتمال وقوع آتش سوزی 

آماده باشند و از طبیعت محافظت کنند.

پرواز فلامینگوها بر فراز تالاب های جان گرفته فارس و »پریشان« 
همچنان پریشان

روزنامـه طلوع آگهی و مشـترک می پـذیرد

42229246 - 32344772

 پرواز فلامینگوها بر فراز تالاب های 
جان گرفته فارس و »پریشان« همچنان پریشان
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 کازرون 
و مدیریت شهری

مسجد جامع سیریزجان 
مربوط به قرن هشتم هجری 

نیازمند توجه مسئولین

680 میلیون تومان برای آزادی 
زندانیان جرائم غیرعمد در کازرون 

جمع آوری شد

تشدید نظارت کارشناسان بهداشت 
محیط بر مراکز حساس تهیه مواد 

غذایی در ماه رمضان

کشف انبار میلیاردی کاغذ 
و دفترهای احتکار شده 

درکازرون


